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Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce

Blšany u Loun ze dne 18. 4. 2014.

Zastupitelé: Dobromil Konečný, Pavel Prail, Miroslav Neuman, Ing. Jiří Petrů,
Petr Beránek - omluven

Hosté: viz prezenční listina

Program:

1) Zahájení
2) Schválení programu a volba ověřovatelů zápisu
3) Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva
4) Projednání "Vyhodnocení nápravných opatření MV"
5) Projednání žádosti manželů Lebduškových
6) Projednání a schválení prodeje pozemku 563/5 o výměře 4 m2

7) Projednání žádosti o dotaci na zámecký park
8) Schválení usnesení
9) Různé - diskuse

10)Závěr

1) Pan starosta zahájil zasedání a omluvil zastupitele Petra Beránka pro nemoc.

2) Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele, a to pana Ing. Jiřího Petrů a
Miroslava Neumana.

Pan starosta přečetl program a všichni přítomní zastupitelé byli pro.

3) Usnesení z minulého zasedání zastupitelstva bylo splněno, schvaloval se
pouze rozpočet a rozpočtový výhled.

4) Zastupitelstvo obce bere na vědomí "Vyhodnocení nápravných opatření"
z Ministerstva vnitra a ukládá následující opatření viz usnesení.

5) Projednání žádosti manželů Lebduškových - pan starosta přečetl
zastupitelům článek z časopisu Moderní obec, o tom jak se zachovalo město
Hradec Králové a zastupitelé se shodli na tom, že budou postupovat stejně viz
usnesení.
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6) Zastupitelstvo obce se rozhodlo prodat pozemek 563/5 o výměře 4 m2 panu
Zdeňkovi Veselému za následujících podmínek viz usnesení. Pan Veselý měl
dotaz, kdy má výše uvedený pozemek zaplatit, na to mu pan starosta
odpověděl, že připraví kupní smlouvu a vyzve ho k podpisu a následnému
zaplacení.

7) Projednání žádosti o dotaci na zámecký park - pan starosta oznámil
zastupitelům, jak se vyvíjí situace, žádost byla podána 15.4. 2014, máme příslib
úvěru od KBLouny. Pan starosta slíbil zastupitelům, že jakmile se něco dozví,
jak jsme dopadli, tak jim dá hned vědět. Zastupitelstvo bude schvalovat příjem
dotace podle toho jaká cena vzejde z výběrového řízení a podle toho v jaké výši
dotace bude.

8) Zastupitelstvo obce schválilo níže uvedené usnesení.

9) Různé - diskuse: pan starosta oznámil zastupitelům, že přišla smlouva od
firmy Ekokom na svoz tříděného odpadu a zastupitelé se dohodli, že ji
projednají na dalším zasedání zastupitelstva obce. Dále sdělil zastupitelům, že
poplatníci dluží naší obci na daních z nemovitostí bezmála 600 tis. Obec získala
dotace od Úřadu práce na 7 pracovníků, z toho jsou 3 nový a 4, kteří zde
pracovali, již v loňském roce. Multikára je v opravě.

USNESENÍ

ze zasedání zastupitelstva dne 18.4.2014.

1. K bodu 2 programu:
Program dnešního zasedání byl přečten, schválen a tvoří přílohu usnesení.
Ověřovateli zápisu byli navrženi a zvoleni pánové Neuman a ing. Petrů.

Pro 4
Proti O
Zdržel se O

2. K bodu 4 programu:
Zastupitelstvo obce Blšany u Loun bere na vědomí "Vyhodnocení nápravných
opatření" z Ministerstva vnitra ČR a ukládá:
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a) zastupitelstvo obce upravilo finanční výbor na lichý počet členů dle § 118
Zákona o obcích a ukládá stávajícímu starostovi i nově zvolenému zastupitelstvu
včetně starosty dodržovat tento zákon.
b) starosta doplnil povinně zveřejňované informace dle zákona InfZ § 5
odstavec 1, § 5 odstavec 2 písmeno b, § 5 odstavec 3, § 5 odstavec 4 a zároveň
je osobu odpovědnou za dodržování těchto zákonů.
c) pověřuje starostu opravením a zveřejněním výroční zprávy dle §18 odstavec 1
InfZ za roky 2011, 2012, 2013.
Jelikož v naší obci je obecni úřad, při stejném rozsahu povinností a
odpovědnosti jako ve velkých obcích, tvořen pouze starostou bez jakéhokoli
úřednického aparátu, je možno určit jenom starostu realizací nápravných
opatření i jako osobu odpovědnou za splnění úkolů vyplývajících z protokolu o
kontrole.
Zastupitelstvo určuje nově termín pro nápravná opatření do 1. června 2014 a
vyzývá kontrolní výbor k součinnosti při plněni nápravných opatření a jejich
kontrole.
Zastupitelstvo pověřuje starostu, aby nově zvoleného starostu vzešlého
z podzimních komunálních voleb seznámil se závěry kontroly MV v rámci
předávacího protokolu.
Pro 4
Proti O
Zdržel se O

3. K bodu 5 programu:

Zastupitelstvo obce Blšany u Loun snižuje manželům Lebduškovým poplatek
z prodlení za nezaplacené služby za dvě minulá období na deset procent
z vypočtené hodnoty dle nařízení vlády č.142/1994 Sb.

Pro 4
Proti O
Zdržel se O

4. K bodu 6 programu:

Zastupitelstvo obce Blšany u Loun schvaluje prodej pozemku 563/5 o výměře
4 m2 za cenu 20,- Kč/mpanu Veselému Zdeňkovi čp.6.

Pro 4
Proti O
Zdržel se O



V Blšanech u Loun dne 22. 4. 2014

Zapsala: Hana Lebdušková li~ ~"r)~
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Ing. Jiří Petrů
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